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AYM’nin “hak ihlali yapıldı” dediği Şahin Alpay ve Mehmet Altan için çok
tartışılacak karar

Anayasa Mahkemesi, Şahin Alpay ve Mehmet Altan’ın bireysel başvurusunda hak
ihlali kararı vererek, tahliyelerine hükmetti. Karar oy çokluğuyla alındı...

Anayasa Mahkemesi (AYM) Genel Kurulu, bugün yaptığı toplantıda FETÖ'nün kapatılan yayın organı Zaman Gazetesi eski
yazarlarından Şahin Alpay ve yazar Mehmet Altan ile Cumhuriyet Gazetesi Kitap Eki Yayın Yönetmeni Turhan Günay’ın
bireysel başvurularını görüştü.

Anayasa Mahkemesi, 6’ya karşı 11 üyenin oy çokluğuyla Alpay, Altan ve Günay'la ilgili hak ihlali kararı verdi. Hak ihlali
kararına rağmen alt mahkemeler Şahin Alpay'ın ve Mehmet Altan'ın tahliye talebini reddetti. Öte yandan aynı alt mahkeme,
diğer tutuklu yazarlar Ahmet Altan ve Nazlı Ilıcak’ın da tahliye taleplerini de oybirliğiyle reddetti. Mahkeme ret gerekçesinde
AYM'nin kararının tebliğ edilmediği nedeniyle ret kararı verildiğini belirtti.

Anayasa Mahkemesi Twitter hesabından ise alt mahkemeye yanıt verildi. AYM, Twitter'dan, "Anayasa Mahkemesi Mehmet
Hasan Altan, Şahin Alpay ve Turhan Günay başvurusunda, başvurucu hakkında uygulanan tutuklama tedbirine ilişkin
karar vermiştir. Kararın basın duyurusu ve tam metnine Mahkemenin internet sitesinden ulaşılabilir" ifadelerini paylaştı.
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Turhan Günay ise Cumhuriyet Gazetesi davasında daha önce tahliye edilmişti. Mehmet Altan, darbe girişimini önceden
bildiği iddiasıyla 10 Eylül 2016’da gözaltına alınarak 22 Eylül 2016’da tutuklanmıştı. FETÖ’nün kapatılan yayın organı
Zaman yazarı Şahin Alpay da 30 Temmuz 2016’da tutuklanmıştı.

HUKUKÇULARIN YORUMLARI

Hukukçular, mahkemelerin AYM kararına rağmen Mehmet Altan ve Şahin Alpay'ı tahliye etmemesi kararını yorumladı.
T24'ten Damla Uğantaş'a konuşan Anayasa Profesörü İbrahim Kaboğlu, "Mahkemelerin 'Hayır ben gerekçeli kararı
bekleyeceğim' gibi bir rahatlığa girmeden, işi yokuşa sürer gibi bir tavra girmeden tahliye kararını vermeleri gerekirdi"
dedi.

Çağdaş Hukukçular Derneği Başkanı Avukat Murat Yılmaz ise sosyal medyadan yaptığı paylaşımda, “Yerel mahkeme
Anayasa Mahkemesinin kararını uygulamıyor.  Bu durumda bir kez daha hatırlatalım; ‘Hukuk diye helvadan put
yapmışsınız acıkınca yiyorsunuz’” ifadelerini paylaştı.

İnsan Hakları Hukukçu Kerem Altıparmak da Twitter hesabından, “AYM kararının AİHM başvurularının önünü almak için
bir manevra olmadığına inanmamız için derhal tüm gazeteciler hakkında karar verdiğini görmemiz lazım. Anayasa
Mahkemesinin attığı tweetle, sitesinde yayımladığı kararla bizim yazdıklarımız arasında bir fark yok. İkisinin de
Çağlayanda bir geçerliliği yok, ikisi de mahkemeleri bağlamıyor! Anayasa Mahkemesinin OHAL KHKleri ile ilgili kararı
sonrasında "bir KHK ile Anayasa Mahkemesi bile kapatılabilir" derken eksik söylemişiz. ‘Bir Ağır Ceza Mahkemesi
kararıyla da Anayasa Mahkemesi kapatılabilir’ diye eklemek gerekiyormuş meğerse” diye yazdı.

"CUMHURİYET DAVASI İÇİN DE EMSAL"

Cumhuriyet gazetesi yargı muhabiri Alican Uludağ, sosyal medya hesabından, kararın Cumhuriyet davasına da emsal
olacağını yazdı. Uludağ şu ifadeleri kullandı:

"Anayasa Mahkemesi, Cumhuriyet davası kapsamında 9 tutuklu kalan gazetemiz Kitap Eki Genel Yayın Yönetmeni Turhan
Günay ile tutuklu yazarlar Mehmet Altan ve Şahin Alpay'ın başvurusunda hak ihlali olduğuna karar verdi. Altan ve Alpay
tahliye edilecek. Cumhuriyet davası için de emsal."

ÇARPICI GEREKÇEKLER

AYM Mehmet Altan hakkında verdiği kararda tutuklamanın hukuki olmaması nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının
ihlal edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna hükmetti ve oybirliğiyle karar verdi.

Tutuklanma dolayısıyla ifade ve basın özgürlüklerinin ihlal edildiğine ilişkin iddianın da kabul edilebilir olduğuna hükmeden
Yüksek Mahkeme, bu konuda hak ihlali olduğuna oybirliğiyle karar verildi.

Gözaltının hukuka aykırı olması nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine ilişkin iddianın ise başvuru
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yollarının tüketilmemiş olması nedeniyle kabul edilemez olduğuna karar verildi.

Mahkeme, Şahin Alpay hakkında da benzer gerekçelerle karar verdi. Alpay hakkında tutuklamanın hukuki olmaması
nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna oybirliğiyle karar verdi.

AYM Alpay’ın tutuklanma dolayısıyla ifade ve basın özgürlüklerinin ihlal edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna
da karar vererek hak ihlali olduğuna oybirliğiyle karar verdi.

Alpay’ın kötü muamele yasağının ihlal edildiğine ilişkin iddiasının ise açıkça dayanaktan yoksun olması nedeniyle kabul
edilemez olduğuna oybirliğiyle karar verildi.

Mahkeme Turhan Günay hakkında tutuklamanın hukuki olmaması nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal
edildiğine ilişkin iddianın kabul edilebilir olduğuna hükmetti.

Ayrıca AYM, Günay hakkında soruşturma dosyasına erişimin kısıtlanması nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal
edildiğine ilişkin iddianın ise “açıkça dayanaktan yoksun olması nedeniyle” kabul edilemez olduğuna karar verdi.
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